令 和 ５ 年 ４ 月 2 4 日

会 員 事 業 所 様

秋田中央地区安全運転管理者協会

会 長 八 栁 繁 二

女性・シニア職員等対象体験型交通事故防止講習会の
受講者募集について

陽春の候、各位にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、昨年は新型コロナウィルス情勢から開催中止となったみだし講習会ですが、今年

は下記のとおり開催することと致しました。

今回は受講者をシニア職員まで拡大したほか、秋田県自動車ディーラー協会のご協力を

得てサポカー乗車体験等を実施することとしております。

受講人数に限りはありますが、是非、多数の方々にご参加いただけますようご案内申し

上げます。

記

１ 開催日時

令和５年５月18日（木）午後１時20分～午後４時ころ

２ 開催場所

秋田市新屋地内 旧空港滑走路

※ 集合は午後１時15分まで旧空港滑走路へ

３ 講習内容と講師

⑴ 運転実技講習（交通機動隊員） 90分

⑵ 講話・総評（秋田中央警察署） 15分

⑶ サポカー乗車体験（自動車ディーラー協会） 45分

４ 募集人員

３０～３５人程度

５ その他

⑴ 参加費は無料です。

⑵ 原則として女性・シニア職員を対象とします。

前回の新入社員講習会等を受講できなかった男性若手社員等の受講も歓迎します。

受講を希望する場合はご相談ください。

⑶ 危険回避等の実技訓練に使用する車は、受講者の持ち込み車両（原則として社用車）

でお願いします。

⑷ 定員に達した時点で締め切らせていただきます。

※ 申込みは５月10日（水）まで、別添のＦＡＸ送信票に必要事項を記入の上、当事

務局に送信（８３８－１１０３）又はメールして下さい。

⑸ 報道機関の取材を受ける可能性もありますのでご了承ください。

担当 秋田中央地区安全運転管理者協会

事務局 小 森 和 彦

TEL 018-896-1922 FAX018-838-1103
E-mail：chuou-ankan@ar.wakwak.com